证券代码：603833             证券简称：欧派家居               公告编号：2023-095

转债代码：113655             转债简称：欧 22 转债

欧派家居集团股份有限公司

关于 2023年前三季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十五号——家具制造（2022 年修订）》

的有关规定，欧派家居集团股份有限公司（以下简称“公司”）现将 2023 年前三季度主要经营

数据报告如下：

一、报告期经营情况

（一）主营业务分产品情况

单位：人民币万元

分产品 营业收入 营业成本 毛利率

营业收入比

上年同期增

减

营业成本比

上年同期增

减

毛利率比上

年同期增减

橱 柜 516,433.71  341,397.36  33.89% -5.24% -5.95%
增长 0.5 个

百分点

衣柜及配套

家具产品
887,270.95  575,315.44  35.16% 1.90% -2.87%

增长 3.18

个百分点

卫 浴 81,270.31  57,892.11  28.77% 12.49% 12.36%
增长 0.09

个百分点

木 门 99,553.10  77,212.85  22.44% 6.34% 4.76%
增长 1.17

个百分点

其 他 38,255.08  22,571.68  41.00% 105.49% 132.48%
减少 6.85

个百分点

合 计 1,622,783.15  1,074,389.44  33.79% 1.41% -1.46%
增长 1.92

个百分点

（二）主营业务分渠道情况

单位：人民币万元

销售渠道 营业收入 营业成本 毛利率

营业收入

比上年同

期增减

营业成本

比上年同

期增减

毛利率比

上年同期

增减

直营店 50,718.68  20,984.18  58.63% 9.94% 4.54%
增长 2.14
个百分点

经销店 1,281,490.10  845,091.56  34.05% -1.02% -4.46%
增长 2.38
个百分点

大宗业务 267,766.28  194,724.88  27.28% 10.10% 10.88%
减少 0.51
个百分点

其他 22,808.09  13,588.82  40.42% 41.08% 36.07%
增长 2.19
个百分点

合计 1,622,783.15  1,074,389.44  33.79% 1.41% -1.46%
增长 1.92
个百分点

二、报告期门店变动情况

单位：家

报告期
欧派橱柜

（含橱衣综合）

欧派衣柜

（衣柜独立）
欧铂丽 欧铂尼 欧派卫浴 合计

2022 年末 2,479 2,210 1,054 1,056 816 7,615

2023

第三季度末
2,340 2,253 1,067 1,026 690 7,376

变动情况 -139 43 13 -30 -126 -239

说明：门店变动与公司经销商经营计划调整、优化招商及经销管理政策等因素相关，存在

着短期波动的特点，为给投资者提供较为客观的门店变化信息，季度经营数据仅披露店面变动

情况，公司仅在年度报告中披露年末门店开设和关闭情况。

特此公告。

欧派家居集团股份有限公司董事会

                                                  2023 年 10 月 27 日